Протокол заседания
общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
 пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                                                      22 марта 2018 года

Присутствовали:

	Фунтикова
Мария Яковлевна
	-
	руководитель проекта партии «Единая Россия» «Народный контроль» Камчатского края, председатель общественного совета;

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	-
	председатель Правления ПО «Моховской хлеб», заместитель председателя общественного совета;

	Лазарев
Геннадий Александрович

-

доцент кафедры защиты окружающей среды и водопользования ФГБОУ ВО «Камчатский государственный технический университет»;

	Потапкин
Михаил Иванович

-

глава К(Ф)Х «Дева»;

	Романюк
Александр Валерьевич

-

исполнительный директор НП «Производители пищевой продукции Камчатского края «Пищевик Камчатки»;

	Фролов
Игорь Иванович
	-
	Коммерческий директор ОАО «Петропавловский Молокозавод»;

	Шуликов
Алексей Олегович
	-
	старший преподаватель кафедры менеджмента ФГБОУ ВО «Камчатский государственный технический университет».

	Приглашенные:

	Кучеренко
Вячеслав Павлович
	-
	министр сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Бакнина
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Минсельхозпищепрома Камчатского края;

	Сметанина
Александра Александровна
	-
	консультант отдела пищевой и перерабатывающей промышленности  Минсельхозпищепрома Камчатского края.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Обсуждение доклада об итогах реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края» в 2017 году.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(А.А. Кучеренко)

Заслушав информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края об итогах реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края» в 2017 году.

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края принять к сведению.
1.2 Рекомендовать Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края продолжить реализацию региональной политики в сфере агропромышленного комплекса на территории Камчатского края.

Решение принято единогласно

----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Об участии 27 февраля 2018 года в заседании 16-й сессии Законодательного Собрания Камчатского края.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(М.Я. Фунтикова)

Заслушав и обсудив информацию Председателя общественного совета Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края об участии 27 февраля 2018 года в заседании 16-й сессии Законодательного Собрания Камчатского края

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Разное
3. 1. Об участии Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края в публичных отчётах о деятельности исполнительных органов государственной власти региона за 2017 год, которые проходили в Петропавловске-Камчатском с 23 января по 06 февраля 2018 года.
---------------------------------------------------------------------------------------------------- (А.А. Кучеренко)

Заслушав и обсудив информацию Министра Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края об участии Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края в публичных отчётах о деятельности исполнительных органов государственной власти региона за 2017 год, которые проходили в Петропавловске-Камчатском с 23 января по 06 февраля 2018 года.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края принять к сведению.

Решение принято единогласно.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
3.2. О подготовке ответа на запрос заместителя Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, И.А. Яровой, по предоставленному проекту федерального закона № 364444-7 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства» и статью 13 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в части расширения доступа российских сельскохозяйственных товаропроизводителей на рынки сбыта продукции.
---------------------------------------------------------------------------------------------------- (М.Я. Фунтикова)

Заслушав и обсудив информацию Председателя общественного совета Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края О подготовке ответа на запрос заместителя Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, И.А. Яровой, по предоставленному проекту федерального закона № 364444-7 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства» и статью 13 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в части расширения доступа российских сельскохозяйственных товаропроизводителей на рынки сбыта продукции М.Я. Фунтиковой

РЕШИЛИ:

3.2. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета

М.Я. Фунтикова

	Секретарь общественного совета

	 А.А. Сметанина